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  I.    Stan posiadania wód.

 

  Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Gorzowie Wielkopolskim jest użytkownikiem
znacznych zasobów wód udostępnianych do amatorskiego połowu ryb, jednak nieznaczne
wahania ich składu są rzeczą stałą. Rok 2025 kończymy z niedokończonymi procedurami
związanymi ze składem obwodów rybackich rzeki Ośnianka – Nr 1 oraz Kłodawka- nr 1.

 

Rok 2025 wiązał się z utratą jeziora Szypa będącego dotychczas w obwodzie rybackim
jeziora Bierzwnik. Związane było to ze zmianą charakteru hydrologicznego jeziora – z wody
płynącej na wodę stojącą. W dalszym ciągu nie jesteśmy użytkownikiem jezior Czyste Duże
oraz Czyste Małe w okolicach Ośna Lubuskiego,- w momencie tworzenia sprawozdania
oczekujemy na pozytywną opinię naukową dla operatu dotyczącego obwodu rybackiego rzeki
Ośnianka – nr 1 (obwodu do którego dołączone są jeziora Kocioł Libenka Mała, Libenka Duża
Czyste Duże oraz Czyste Małe). Po uzyskaniu opinii zostanie ona przesłana do RZGW w
Poznaniu,- od tego momentu znów będziemy mogli użytkować ww. wody.

Jeszcze bardziej zawiła sytuacja występuje w kontekście jeziora Kłodawskiego, jednakże
do momentu uporządkowania prawnego zaistniałego galimatiasu będziemy użytkować te



jezioro jako dzierżawca.

1. rzeki ( nizinne i górskie )    :           2 299,40 ha
2. jeziora                                 :           5 659,30 ha
3. zbiorniki  zaporowe            :                80,20 ha
4. wody  drobne ( do 5 ha )    :                84,30 ha

……………………………………………………………………..

wody  PZW  ogółem :            8 123,22   ha

 

      Wody objęte porozumieniami.

Okręg w Gorzowie Wielkopolskim w 2025 roku kontynuował oraz przedłużał porozumienia z
innymi użytkownikami obwodów rybackich oraz Parku Narodowego. Wieloletnia współpraca z
tymi podmiotami uatrakcyjnia wykaz wód udostępnianych wędkarzom w ramach zezwolenia
wykupionego w Naszym Okręgu. Sumując powierzchnię wód dzierżawionych oraz objętych
porozumieniami do dyspozycji wędkarzy w roku 2025 udostępniano dodatkowych 1 671 ha
zbiorników różnego typu. Na następnej stronie znajduje się

 

Urząd Gminy w Lubniewicach :

jezioro Lubiąż  -  146,20 ha

Urząd Miasta i Gminy w Strzelcach Krajeńskich :

jezioro Klasztorne Górne  - 18,94 ha
jezioro Klasztorne Dolne - 6,93 ha

Wody PZW będące pod pozycją – M. Kotowicz

jezioro Bobowicko - 33,6 ha
jezioro Krzywy Róg - 16,20 ha
jezioro Piaseczno - 43,45 ha

Wody Gospodarstwa Rybackiego G. Siwek  - Myślibórz :

jezioro Myśliborskie  - 630,39 ha
jezioro Łuba ( Głazów )  - 160,27 ha
jezioro Renice  - 50,74 ha
jezioro Wierzbnickie  - 23,73 ha
  jezioro Czółnowskie  - 41,03 ha

Wody Parku Narodowego ,, Ujście Warty ” :



głównie rzeka Warta i Postomia w granicach Parku – ok. 500 ha

(Porozumienie zawarte w 2024 roku dotyczące udostępnienia wód PN
„Ujście Warty” do amatorskiego połowu ryb zobowiązuje członka PZW w
Gorzowie Wlkp. do dokonania dodatkowej opłaty wysokości 10,00 zł.
Opłaty dokonuje się w siedzibie Parku Narodowego)

II.  Zarybienia wód Okręgu PZW Gorzów.

 Rok 2025 był rokiem w którym spora część wód użytkowanych w ramach obwodów rybackich
przechodziła drugi rok cykli rozliczeniowych pod kątem zarybień. Cykle te powiązane są z
zapisami operatów rybackich, a ich egzekwowanie jest najważniejszą częścią użytkowania
wód. Cykle trzyletnie w pewnym zakresie dają zabezpieczenie, że w sytuacji w której w danym
roku (z różnych przyczyn) plan zarybień nie będzie wykonany w 100 %, to zwiększone nakłady
w pozostałych latach je zrekompensują. Przewidywanie dostępności materiału zarybieniowego
w okresie trzech lat w pewnym sensie przypomina wróżenie z kapelusza, - stąd wynikają
niemożliwe do obejścia fluktuacje w nakładach finansowych na zarybienia w poszczególnych
latach.

Łączny koszt materiału zarybieniowego w 2025 roku wyniósł   2 078 025,75 zł (o 540 000 zł
mniej niż w roku poprzednim), co było powiązane z opisanym wyżej drugim rokiem cyklu na
wielu zbiornikach. Na szczęście nie zawieraliśmy nowych umów na dzierżawę kolejnych wód, a
samo zagospodarowanie już posiadanymi akwenami jest bardzo utrudnione. Ciężko mówić o
dobrym zagospodarowaniu w sytuacji w której posiadamy 171 jezior i rzek  gdy w roku 2025
przypadało 249 dni roboczych. Dlatego ilość obserwacji, diagnoz, wyciągania wniosków i
wdrażanie odpowiednich czynności jest bardzo ograniczona. Zagospodarowanie wód w chwili
obecnej polega na organizowaniu materiału zarybieniowego, samych zarybieniach i spełnianiu
wielu wymogów formalnych i prowadzeniu szeroko rozumianej dokumentacji. Z perspektywy
ichtiologa ograniczenie do tych działań jest frustrujące, jednak zapewnia prowadzenie
racjonalnej gospodarki rybackiej w sposób rozumiany przez ustawodawcę. Z tego obowiązku
się wywiązujemy, co potwierdzają liczne kontrole.

Trzon naszej działalności, czyli zarybienia w roku 2025 przebiegały zgodnie z wieloletnim
schematem. W okresie wiosennym dominowały młode formy materiału zarybieniowego
gatunków takich jak sielawa, szczupak, w dalszej kolejności pstrąg potokowy węgorz oraz
sandacz. Większa ilość narybku (w starszych formach) rozprowadzana była na obszarze
naszego działania w okresie jesiennym. Zarybienia jak co roku zakończyliśmy w miesiącu
grudniu. Wartość materiału zarybieniowego który trafił do wód na podstawie zapisów operatów
rybackich wyniósł 1 772 025,25 zł (umowy z RZGW), na podstawie pozostałych umów
306 000,50 zł (Starostwa, Gminy, KOWR etc.). Zsumowany wykaz zarybień znajduje się
poniżej, natomiast precyzyjniejszy z podziałem na poszczególne wody stanowi załącznik nr 1
do niniejszego sprawozdania.

 



ZESTAWIENIE ZBIORCZE ZARYBIEŃ WG. GATUNKÓW I SORTYMENTÓW

wykonanych na obszarze działania Okręgu w 2025 roku

Gatunek Rodzaj Sztuki Ilość (kg)

Boleń narybek jesienny 4 500 19 marca 2026,
07:50


